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ИШІІ Хіба

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ передплачуйте і чи­
тайте новий 

ЧАСОПИС,
-ямські*

"ТНИ LEFT WINO"
офіціальний орп 
жійської Трейд - Юнійної 
Меншостн, який видає раз 
в місяць Трейд - Ювійаа 

_ Просвітні Ліга.

Передплата: 25 кт. 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників 52.00.

Адреса:
"The Left Wing" 

Boom ЗОЇ. 06 Xing St K, 
Toronto, Ont

їх ЇДЬТЕ ICI НА ПІКНІК!ЦЯ м не «юс дух і за вулруїктво. Вя
та. шо то

яояожь1. Хжі буде
не в

відповідь чошташн ■гПШТЬ ДО ГДЗЕП тиш 
ПРАЩ

У пас
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ 

В ІСТ КИЛДОНАННаЖата і
Кат« серед фарие 

■о аUga кілька моїх слів зверне- **“ 
ні переважно до робкоріж на- гро* 
«ого часопису. U » «,

Часопис луже багато внгра* секта™.

Прийде час. тоТі
будеш, всопешу, „взувати 

сак-ітекер адюеш Мк вже бачила бага­
те.

Вже вротагом кількох

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 7. ЧЕРВНЯ 1925 Р.
НІ МВДїїЕИ ФАРМ. кт нлдшн

ВЕЛИКИЙ

ScaoU
HHâ Г 1er пшк і Тораета » "Укр. Гою- ши і робітяхчнш органі­ку

робтшкчі opraabaaS a Topo»- Jan* KM. то Хоч«Івід тісного звязку зі вами мі­
сцевостями і робітничо-фар- 
нерськини організаціями. Він [еітес1 и 
тоді стає цікавішим дав ko- wtB IU , Болгарії 
ЖМОІ місцевости, тоді ЙОГО а Польщі ютуоанив Це все роблкть 
більше читають, 'більше за над ірнстікнанн. а старий

бог Сидить на небі і повчить, аогая- 
СВОІІ ірешеиих жлеД Ви-

требаКажуть.
то В його брехав, два-і Тама і відтає віддалися 

на робітничі ор- і 
варишів не від­

повідав кт них. бо, по перше, ad то­
вариші бу

Бо житті
бо•Дуже вже стара, нездужає ІЬИІСТЬ

галізації Ніхто з ті по хитні і боро-

За одно тобі, осогайку гратулюю 
за те. то ти назва» себе Псотимком.

Г. L
освітою працею, а по друге — шко­
да було часу а паперу та й mena а 
газеті на відповіді. бреХумові ПІКНІКним питають.

даючи
цю, щ ь ж___

ний лапне про ПОДІЮ 1 даній к>гува» небесного
місце ПОСТИ, тоді ВІН передаеть- Якось недавно стрінув а старемьжо- 
СВ 3 рук ДО рук, ЙОГО ТОДІ ВИ- то фермера, аамо знав, вв релігійно
читують ДО дір.

Читачеві, попри влучний до- '
ПНС З ЙОГО місцевости, цілий ииливсв Йому, а тепер перс вона всв. 
матеріал В часописові стає ці- шо * там П нема. І в церкві засіли 
кавішим. „ торговці та торгують богом, бизнес

Тільки допис треба таки вмі- робять з релігії Не хочу більше їй 
ти написати Це одно Друге,ІВЩ| і 1
як п осло ви ця каже: “Не святі

Коли а часописові є влуч- бог — капітал схоя- Коля-ж s взявся тепер дещо Про 
цс написати, то тільки тону, шо сам 
колись був в тому чорносотенно*у 
окруженню і знаю добре їхню робо­
ту, а тепер бачу • знаю роботу робіт­
ничої організації

Якчм дурним потопають себе чор­
носотенні пситннки на шпальтах сво­
го брехливого органу, хай посвідчить 
таке: Псотмнк пише в 4. числі “У.Г.", 
що на організаційному мітінгу відді 

І лу Р.З.Т в Торонто було тільки 60 
людей, а до відділу вписалося лише 
13. Не так, псотннку: було поверх

ГОрШКИ фІПЛЯТЬ". Може ПНСа- Біда. 200 людей, а до відділу вписалося
ТИ КОЖНИЙ робітник ЧИ фар- ------------ 65 Тепер віддіа Р.З.Т в Торонто
мер, але не писати, як за на 1НС,"Т- 104 ч*н" ВІ'Ж лииг'

«. — *=> КОРШСЬКІ ТЮАРИІШ ЛМ- '"ZV.™ «...
мати І писати так, ЯК говориш. -ПІІМЛТІ» ку і каже, що були тільки члени Са-
Не потрібно НІЯКИХ чужих, не- ЦіШи ID. лі, про котру пише псотмнк, вміщає
зрозумілих фраз, НІ СВОЄЇ вла- Корбін, Б. К. 800 лю,ей- 6ула заповнена І люде
сної фідьософії, особливо, ко- с,<или аж >' “,Uhhi 60 не
чи «пил чппигз ппчекі ніяк не ч"та«"н » у»р ри6 Вісте* про вміщувалнев в середині. Яв що псот- 
ЛИ вона д у с трлвне,у кампанію допомоги робітни- нив адже, що це був* тільки самі
дастьбі. Треба просто опису- чо.ф3рмергьвів пресі кочу сказати, члени, то гаразд, 
вати ПОДІЮ так, ЯК вона стала- що й робітники а Корбін працюють Далі псотнив каже в 9. числі "У.Г.’‘,
СЯ. Добре додати ДО неї ча- для згаданої ціди. Ломимо того, що що на святкування річниці смерти 
СОМ "перцю” але треба ВМІТИ ТУТ компаній взяла верх над робітни- Леніна більшовики в Торонто обма-
_____ ___ „„-і канн, робітники не забувають про нювали. щоб затягнути люде*, що 6у-
Ііерч , ро р СЄОІО нчиггд* — робітничо-фармер- де говорити товариш, який бачив по­
буде гірко І нестравно. СЬВу вреСу хорон Леніна і проте людей не було.

Треба писати ГОЛОВНО Про : Кампанію допомог.. "Укр. Роб. Ві- Тав отже слухайте, всі псотннки: На 
СВОЮ, або сусідну місцевість. сіям", "Фермерському Життю" й "Ро- вічу промовляв т. Блюгерман, який 
А ТО часто буває таке: майнер бігами!" корбінсьві робітники почали дійсно був в Москві «зли умер Ле­

то ■ ... „„„„її. травня. Першою Травня відсвятко- нін і бачив Його похорон та на мі-
3 16. Дістрікту В Алберті пише вани в Кор6.н кониерІ.,ІТІИГОІІі а пі. твгу „ день святкування річниці
про стан майнерів В Новій Ско- (.лв цсго у строєно ннші підприємства, смсртн Леніна була повна саля лю- 
ШІІ. І це ТОДІ, ЯК довкола НСГО „к коижкіжу забаву, вибір господині дей.
розвиваються такі ПОДІЇ, ЩО аж І т. ии. Наслідки кампанії в Корбін Або ось ще така безглузда брехня 
ПРОСЯТЬСЯ на папір досить успішні і варто побажати кор- В числі 50. "Укр. Голосу" з 1924 року

III» і ТО найпажні.пе* фінським товаришам успішного закін-Гтой самий псотник пише:
ІЦе ОДИ чення ЦЮ о діла "Нашим большевикам не ведеться

треба писати ДО газети правду. Нашим бажанням і старанням е, щоб, в Торонто і околиці Найкращий до- Січень 
Не робить ріЖИИЦІ про ЩО ВИ товариші в Корбін надолужили те, шо каз е те, що перестав виходити бодь- (Лютий 
пишете: про робітничий рух, втратили підчас безробіття, бо мають шевицький тижневик в англійській Березень 
про подле поводження босів з'більше спромоги, чим товариші в ин мові “Воркер"
«.бітниками nDO патріотичну ши* місцевостях, які осталися без Отже ця писанина, цс дійсно найкра 
робітниками, про патріотичну срсдств до жнттв щнй доказ, як торонтонський псотиик
братію — ВИ ПИШІТЬ правду. Закінчуймо-ж, товариші травневу бреше, а як винніпсгський чорно- 
Пишіть Правду про товариша і кампанію завзято, а де завзятість, там псотник послугуеться ріжними брех- 
про ворога. і успіх. няни проти робітників. Бо "Воркер"

Робкор, ЩО пише до газети Майнер. не тільки не перестав виюдити, але
------------ виходить в побільшеному форматі,неправду - шкодить своїй га- |ще й до того ВИІОДИІЬ Іакож Ио„г

зеті. Читачі в його місцево- ДП(¥'ТППИ РТРІЙЇУНШт Воркер".
сти, ЯКІ- Є обзнакомлені З по- ПІІІАі ІШІИ UI ГЯпМіи І D. Цсго плювка, яким ти псотннку
ДІЄЮ, прочитавши в газеті про Венкувер, Б. К. плюнув сам собі в очі та своїм ко­
ту подію ЦІЛКОМ не так, ЯК „ лега“ “ Вінніпегу, ти ніяк не зітреш.

„ Переглядаючи венкуверську газету ба ти написав це чорним на білому
справа малася, перестають ВІ» ..деАли Стар- з 23. травня, бачу по- в тону самому числі “УХ” чорно- 
рити Газеті. вно накидів на робітників. Наголовки псотник писав, що в Торонто біль-

“От, — скажуть вони, — КО- всі великими буквами і всі про черво-1 шовний вже нема, що більшовики 
ТИ вона пише неправду про на- НИХ та більшовиків, що ото підмоиля-|вжс зачислені до минувшини. Коли
шу місцевість, ТО пише неправ- л»«й на "Pf* Переглядаю, аж 

* v . . „ бачу йаголовок: Апостоли вийшли на
Ду Й Про ИНШу Місцевість . страйк і жадають підвищення платні’ 

ч Ось В Цепу ЧИСЛІ “N^CP- Роб. щ0 за лихо? Дивлюся далі, це теде- 
ВІСТЄЙ” ОДИН 3 товаришів В грама з Праги каже, що в місті Кро- 
Торбнто доказує брехні ДОПИ- май, в Чсхо-Словаччмні застрайкува-
счвачеві “Укр Голосу” Псот- ли апостоли. 12 їх вийшло на страйк Бачиш, псотннку. який ти дурнень-

... __. .. л.,„„,д І зажадали по 8 корон на день за- кий, ще й Рміиндю в дурні пошива-
НИКОВІ. Ьрехні остільки очеви-|місцк їстрішніх 5 Церквв їх дома- еш?
дні й глупі і товариш так су- іанвя підкинула
ХНМИ фактами кидає В ОЧІ ГІСО. Став я і задумався: шо-ж тепер 6у- 
тникоеі і самому "Укр. Голо- «? Чи найме церква снебів. чн ш>-
сові”, що треба" очей сірка, “■"« поліцІІи- що6 “ста.цда апосто- . г іів далі проповідувати релігію по 5
щоб не кліпати. <г Корон денно? І чим обгрунтовують

Ми НЄ ХОЧСМО, Щоб наші ДО- апостоли своє домагання підвищити
їм платню — економічними обстави-

ИИСЬБА 0 ПОМІЧ.
От.

го фанатика. Ромоворн-Шся, * він ка­
же: “Нема, брате, правди. Ніде нема, 

думав, шо хоч в бога е її трішки й
Дорогі Товариші!
Просимо помістити в -**У.Р.В.М то 

коротеньку просьбу бідної вдови, я- 
кою с Лина Семко. Рік тому минув, 
як приїхала вона з старого краю до 
свого чоловіка і тепер лишилася вдо­
вою, з тримісячною дитиною, енро-

ЧИТАИТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТІ На пікніку будуть смачні перекуски, холодні ка­
литки, рЬкні спортові гри і танці, вибір кореспондентки 
І т. ии. Орхестра під проводом Н. Гуцул яка.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

■ Злучених Дер-

ТОЮ. *

Покійний її чоловік Никола Семко, 
родом з Переіінська. повіт Долнйа, 
Галичина. Що був доробився в Ка­
наді, то за чотири місяці недуги все 
забрали лікарі та шпиталі Помер 
він, маючи 40 .*г життя і лишив по 
собі жінку й дитину без цента в кра­
їні, де вона е цілком безпомічна. 
Місцеві робітники склали дещо на по­
хорон. але що буде з бідною вдовою 
і маленькою дитиною?

Покійний був оборонцем робітни­
чих справ і тому ми повинні допомо- 
ітн його дружині й дитині після його 
смерти. Товариші, відкликніться на цю 
просьбу! Жертви можна посилати на 
адресу редакції “У.Р.В.", або впрост 
на адресу вдови:

Так, так. Всіх і завжди дурити не 
можливо. них свит.

Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, ік та­
кож політично наукові статті, роз­

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік 99.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдокам" і їдьте нею 
аж до кінця. Та* треба пересісти на “Сейнт Пол" ка­
ру (шо коштує три ценУи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 Eut 3rd St.

New York, N. Y.
В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ -ТОВАРИСЬКА 

ЗАБАВА В УКР. РОБ. Д0МІ В ІСТ КИЛДОНАН.
■ •

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА
• Anna Semko

КОНЦЕРТ І ЗАБАВА В ВЕГРЕВИЛ!Р.О. Box 104
* Chippawa, Ont.
*3 товариським привітом.

В. Касіян >■
Старанням українських робітничих товариств в Ве- 

гревил відбудеться в ЧЕТВЕР, 4. ЧЕРВНЯ В ДОБІНС 
ТЕАТРІ1ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ РЗ.Т.

Нордег, Алла. / КОНЦЕРТ І ЗАБАВАПриходи:
Р.... S30M

........  3.3.75
... 41.85

в користь робітничо-фармерської преси. Програма дуже 
гарна, в яку входять хоральні співи, сольові, дуети і гра 
на інструментах. Один з товаришів буде співати вязан- 
ки укр. пісень. 10 пісень без перерви і відпочинку. 
Прихопіть громадко, бо ми чекаємо на вашу присутність.

Ціни тикетів умірковані.

виконане після спеціального десеию..... $106.45

Кружок е 5 Іичів в діяметрі. Ви-Росходи:
Січень
Лютий
Березень

$27.20 кінчення бронзової краски.
26.70 ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. 

Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 
В Канаді продається тільки в 
редакції “-Воркера". • Посилай­

те замовлення до:

3146 ____ X

$85.36

Повторення: УВАГА! МОНДЕРЦІ І ОКОЛИЦЯ!Приходи
Росходи

$106.45
85.36 “THE WORKER" 

96 King St. Eut, Room ЗОЇ 
Toronto, Ont.

T
Ocrât a касі $21.09. Драматичний Гурток при Укр. Роб. Домі в Едмонто­

ні відограе в СУБОТУ, 6. ЧЕРВНЯ, в годині 8Л0 вечором, 
В УКР. РОБ.-ФАРМ ДОМІ В МОНДЕР, дуже цікаву Істо­
ричну драму Б. Грінченка п. н.:

Звіт потверджений контрольною 
комісією.

ПОШУКУЄТЬСЯ в іуже важній 
справі т. В. Бойчука, котрий має пе­
ребивати в Злучених Державах. Хто 
про него знав би або він сам хай зго­
лоситься на понижчу адресу:

Central Executive Committee 
U.L.-F.T.A.

Ukrainian Labor Temple,
Cor Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg, Man., Canada.

ТІ Морис, секр.

так, то чого-ж ти» псотннку скиглиш 
по собачому на тих більшовиків, яких 
вже нема? Раз їх не стало ще в 1924 
році, то чому тепер про них писати, 
що вони те роблять не добре, а це 
зовсім зле ? V

СТЕПОВИЙ ГІСТЬ".п
ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ до­

помоги робітничо-фармерській 
пресі взиває всіх тих товари­
шів * і товаришок в Вінніпегу, 
що забрали лісти для збирання 
передплат і пресового фонду, 
а також лісти до колектувадая 
залеглих передплат, щоб по­
старалися звернути ці лісти не­
гайно до адміністратора “Укр. 
Роб. Вістей”.

В НЕДІЛЮ, 7. ЧЕРВНЯ, в годині 2-ій по полудні той 
самий гурток дасть в Укр. Роб.-Фарм. Домі в Моидер ду­
же гарний

Або в 20 ч. “Укр. Голосу” пишеш, 
що жіноче товариство ім. Р. Люксем­
бург пере іменовано на ім. Лесі Укра­
їнки, бо Українці неприхильно да­
вилися, чи щось там... Ну і де-ж 
твоє, псотннку, лице і мораль, якою 
ти так чвпнишся? Адже про зміну 
назви ніхто ніколи й не думав. -/—

Te-ж саме, псотннку, відноситься П Ц(Ю| 
до инших твоїх брехень. Кажеш^жбу ПНиІ

С’”"ж 4Г' •*»-» > «руну
нику, нічіІм наперед не хвалимося, НОВІ ПІСНІ,
але сама правда тобі і твоїм псотий- — м
чинятаь в очі коле На першому мі- ОЯ ШО-Ж ТО За ШУМ УЧИ- 
тінгу в справі будови Укр. Роб. До- ИИВСЯ, партитура 
му в Торонто робітники склали близь- Та забіліли сніги, партит. 15 Ц. 
ко $5,000.00, а на першому мітінгу ЦІЮТЬ ПІВНІ, партитура . . 15*1. 
будови народного дому патріот зі- Каднна партитура 
6рал* 260 доларів. Тож знову- втри 
писок, псотннку. Замовлешя присилайте на

Що робітникам всюди прнходитьск адпесу-
тяжко будувати свої інституції, про у.
це краще знають самі робітники, але BRANCH Ü.L.-F.T.A.
шо робітничі інституції стоять дале- Щтіітап Labor Temple 
ко вище як під зглядом моральним.
так і матеріяльним, чим ваші так зва- Сог* №ІсйжгД * McGregor Вів. 
ні народні про це знають добре самі Winnipeg, Man
псотннки.

Тороитонськ! робітники і їх орга­
нізації роблять свою роботу отверто 
перед лицем людей, пускають всіх до 
себе на масові мпінти, навіть вас, 
псотників, дають звіт з кожного цен­
та. А от ви. боїтеся навіть мо­
лодь пустити на свій мітінґ, замика­
єтеся перед людьми. Чому ви бо­
їтеся людей?

„КОНЦЕРТПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Михайла Фівчука з Кіц- 
маня, Буковина. Має перебувати в 
Злуч. Державах. Хто знав би його 
адресу або він сам хай напише до:

W. Fiwehtfk,
627 — 6 Are. East, 

Calgary, Alta.

Прихопіть на ці дві вистави численно, бо нагода по­
бачити такі захоплюючі вистави рідко трапляється. В 
представленню й концерті беруть участь добірні сили ед- 
монтонського драмгуртка. Куплети буде співати т. Ви­
хрясто в, який і мертвого розвеселить. Почуєте" також 
прекрасні українські пісні й музику.

Тож памятайте про 6. червня вечером і 7. червня, в 
неділю по полудні і приходіть громадив до Українсько­
го Робітничо-Фармерського Дому в Мондейр.

писувачі воювали такою не­
правдою, як цей Псотник і жа­
луємо, коли хто небудь над­
уживає довіррям редакції.

нами чи духовними?
А як церква найме скебів, то чи 

смиряться^апоСтолн, чи будуть піке­
тувати а може й битися зі скебами? 

Ми, Товариші, ХОЧЄИО, щоб ^р^кно думав і не прийшов до ніякого 
ВИ Й прОТИ СВОЇХ ВОрОГІВ ВОЮ- заключення. Знаю лише, що вже й

і апостоли страйкують. Чи не збітьшо- 
винилися Й вони часом?

ПІСНІ! - (67)

НА ПРОДАЖ білярд і голярня: | 
шість сАзлів, малий гогелевий кантер, : 
двоє голярських крісел. Бизнес доб-1 
рий. Продаю з тої причини, що моїм, 
фахом є контракторство. Інтересо- 
ьаних прошу зголошуватись:

P. Bohonos
332 — 8-th Ave. Е.,

Calgary, Alta, r

вали правдою.
Про ииші робкорівські спра­

ві ми напишемо иншим разом.
Вашнець.

15 ц.
L К—нюк.

%
▼15 ц.ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ КОНЦЕРТ.

76)Бінфейт. Саск.Ні ЩИРІШ КОЇШ 8ЕГРЕВШІ.
Дня 25. квітня старанням еідліту 

'Жіночої Секції відбувся шеиченкія- 
ський концерт в Укр. Роб. Домі в Бін- 

Хочу сказати .тише кілька ширнх,фейт. Концерт отвори.та т-ка М Гср- 
слік про текрішне аиеття-бутті фар- ман короткою промовою і пояснила 
перське в околиці Негревмл. Що день, значіння цсго свата. Після неї про­
що тиждень, го краще розуміють фар- момав т. Стедьмащук та рос повів 
мері своє положення і те, шо доко- про життя Тараса Шевченка. Відтак 
.TJ них діється
етьса організаційне і освітнє життя марш", а далі слідували декламації з 
Поза свою тяжку працю, поїв свої порі» Шевченка і инших робітничих 
недостатки, фермері, ж головно їхна поетів. Присутні нагороджували вн- 
молодь. робить гарний поступ і е копанці, гучними оплесками. Хор 
гарні вцглади на широку оргаиЬапій- відспівав ще "Стоїть гора високая" і 
*у працю а майбутньому Ось так. 1 Реве та стогне", малий топ, Л. Шкра- 
ах 1 весною незлмітно розвивається байло віддеклвмував “Зима й школа" 
рослинка І пнеться до сонця, до жиг- і хор знову відспівав “Марселезу" та 
та. так неламіпіо кітьчнтьск І розви- на тому закінчено першу половину 
паяться організація серед фермерів, програми
отак „мурзати хробаків різі шо На плазі т. Г. МміаЯловськмй про­
дають життя кім. Майже в кожне- моклая про значіння робітничої Пра­
го Фермера неї околиці побачимо ии- си. Друга часта програми розпочала- 
иі "Укр Роб. Мета", “Фармерське ся співом "Смію, товариші ь ногу".

МИ. ТОВАРИШКО!ПОШУКУЮ в, дуже важній справі 
свого брата Петра -Дудіярика з (Ш 
Раранчд, Буковина, котрий жив в 
Тіммінс, Онт. Хто про него знав би 
або він сам хай згс^лоситься на сліду­
ючу адресу:

З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 

-à области науки, літератури. Тому, передплатіть 
собі двотижневий ілюстрований журнал

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

М. Dud la гук 
1009 Scott St.,

San Francisco, Cal.
Відживає, розшива- мішаний хор відспівав “Похоронний

дуже цікавий часопис 
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК" 

(Young Worker)
орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.

“РОБІТНИЦЮ”*
ПОШУКУЮ свого товариша М. ; 

Фенцика з села Голубічка, повіт Бор­
щів, Галнчнна. Довший час перебу­
вав в Порт ,Артур, Онт. Хто про не- : 
го знав би або він сам хай напише до:, 

N. Semkiw

■
що ширить клясову освіту і знання науки. Мате- 
ріял однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.
Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­

райте передплату від инших!

Адресуйте так:

Коли робітники скликають мітінг, 
ви як навіжені бігаєте, відмовляєте і
а своїй репткльці брешете, шо біль-. __
шовнки сяю, дані А чому ви самі пі- Передплата:-50 цт. на рік. По- 
чого не робите? Тому, шо ви не 
тільки дірнеяькі але й підленькі і ко­
ли самі нічого не втнете, то хоч на

с|о Hydro Co.,одиноке число 5 цт.
Адреса:
“THE YOUNO WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Rldg,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

Nipigon, Ont.68)

Жаття", "Робітницю", а мім ними й а за цим виголошено ne кілька аек- лрутнх гавкаєте.
НА ПРОДАЖ бизнес, шо приносить 

добрий дохід. Crop в ду же доброму 
положенню. Продаю з тої причини, 
що я перемучений працею і хочу ВІД­
ПОЧИТИ- Інтересованих прошу зголо­
шуватись під число:

596 Selkirk Ave..
Winnipeg, Man.

ворожу робБгшштяу та фермерству тямацій. Після него діти під нроао- Вн малпкжм, на більшовиків бре- 
гжзету. -Даром tac кілі роки - кл- дои т-ки М. Присяжнім виконали та- mere І за ними плануєте- Ви пише­

те, що більеооеикя вже поклала хрест 
Конверт відбувся на організуванню старших і почали 

організувати молодь. І шо-ж? Ви; 
орта- побачили, ии» більшовики організу- 

■е бреха- тзжців, тоді аома зможе давати кра- юта молодь, ви давай собі А ■ ез-

THE W0RKIN6W0MANже фермер — I хай йде Я я П брех- нень, а на закінчення хор відспівав
- “Інтернаціонал"

П гроші дають, то-ж після наших сил і здібностей Ко- DKKAIN1AN LABOR TEMPLE 
Cor. Pritchard and McGregor St*., — Winnipeg Man.

aa

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­

ні Віст"!

Тав. то ви би теи
лм, фермері їм не вірять, бо вже вмі- ті концерт 

самі гаразд розбфагжж Само Г. Гермам та долу матися' Тільки біля шо ви не т
>иш

л :

— %
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ. ВІВТОРОК, 1. ЧЕРВНЯ 1925.Сторси:* 4. Число 66.
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